
01/2016

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Ladislav Vesecký

Milena Doušková Karel Pecháček



02/2016

1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29  

Eva Míková

Ivana Hurtová Marie Bartošová



03/2016

1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Zdeněk Huspek

Miroslav Lorenc Hana Rypáčková



04/2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1 2 3 4

Elena Valeriánová

Ivana Hurtová Dana Kolářová



05/2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5

Miroslav Štorch

Květa Novotná Miluše Převrátilová



06/2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1 2 3 4

Radovan Cakl

Miluše Převrátilová  Jarmila Peerová



07/2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5

Eva Míková

Eva Mužíková Jana Drobňáková



08/2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4

Jitka Peterková

Jiřina Benešová Alena Tollarová



09/2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1 2 3 4

Jan Kutílek

Hana Lancová Martina Mojžíšová



10/2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5

Elena Valeriánová

Karel Hošťák Marie Novotná



11/2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1 2 3 4

Alena Vávrová

Radovan Cakl Soňa Prachfeldová



12/2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4

Miroslav Štorch

Jan Kutílek Dagmar Králová



2016

www.i60.cz

Ladislav Vesecký, Milena Doušková, Karel Pecháček, Eva Míková, Ivana Hurtová, Marie Bartošová, Zdeněk Huspek, 
Miroslav Lorenc, Hana Rypáčková, Elena Valeriánová, Dana Kolářová, Miroslav Štorch, Květa Novotná, Miluše Převrátilová, 
Radovan Cakl, Jarmila Peerová, Eva Mužíková, Jana Drobňáková, Jitka Peterková, Jiřina Benešová, Alena Tollarová, 
Jan Kutílek, Hana Lancová, Martina Mojžíšová, Karel Hošťák, Marie Novotná, Alena Vávrová, Soňa Prachfeldová, 
Dagmar Králová.



Ruce a ústa
Zuzana Pivcová

Ruce jsou jako cesta
a ústa semafor,
množí se prázdná gesta
a vládne slovní spor.

Ruce se přibližují
a ústa křičí Dost,
dar lásky ukřižují,
když padne v nemilost.

Ruce se náhle spojí
a ústům dojde dech,
a pak se hvězdy rojí
v nebeských salonech.

Láska jako křídla
Zuzana Pivcová

Stříbrná křídla
nad vodou se mihla,
bublina z mýdla
slunce nedostihla,
obvyklá slova
do větví se skryla,
modř azurová
mraky nepřežila.

Večerní stíny
zdráhaly se dlouze,
city mé s tvými
daly volnost touze,
pomalu svítá,
krása trochu zplihla,
v duši se zmítá
láska jako křídla.

Čas plyne
Milena Doušková

Dívám se na vzpurné rty,
mám touhu je políbit,
dívám se do drzých očí,
mám touhu je oslepit,
prsty se proplétají hustými vlasy,
tělem proudí horkost,
zůstat v nich na věčné časy,
náhle pociťuji trpkost,
zanech hloupostí,
bláznivá,
však už to víš,
už to znáš,
holka pitomá,
už se připozdívá,
nic nového už nepoznáš,
chvíle mámení,
chvíle trápení,
jen lehounké vábení,
nic to není,
tak zapomeň.

Walking hole
Zdeněk Horenský

Na procházky nosím walking 
hole,
jejich kvalitu jsem prověřil,
snadněji jsem na kopci i dole,
chodím s narovnanou páteří.

Po rovině s nimi svižně kráčím,
dává mi však zabrat stoupání,
při něm triko celé potem smá-
čím,
s holemi se mu však nebráním.

Při sestupu jimi přibrzďuji,
nenakláním se moc dopředu,
dole pak si svoje boty zuji,
odpočinout také dovedu.

Lavina
Zuzana Pivcová

Lavina v mysli
spustila se prudce,
vzbouřila smysly,
zavalila srdce,
bělostná síla
do oblak mě zvala,
zrozená víra
do snů promlouvala.

V úskalí citu
vědomí se brání
a za úsvitu
není odvolání,
zmatenou něhu
do dlaní ti dávám,
pod tíhou sněhu
lásku vyhrabávám.

Slza
Milena Doušková

Do dlaně vstoupila slza,
je to moje poslední.
Do očí vstoupila mléčná mlha,
po těle lehounké zachvění.

Svírám v dlani slzu svou,
pálí jak kovářské okuje.
Nesnesu, když mi do očí lhou,
a pak mne kdosi na kříž přibije.

Z ran na těle krev pomalu stéká,
se životem mizí úporná bolest.
Zbývající míza ze mne odtéká,
v bolesti usmívám se na protest.

Jak steče poslední lesklá slza
a s ní poslední červené rubíny,
pak zavřu svoje oči i ústa,
vyjdu mezi neživoucí stíny.

Podzimní barvení
Jitka Chodorová

Paleta listí
se zabarví zas
a  podzim odhalí
to teskné v nás.
A touhy letní
spát půjdou včas,
nastal čas malířů
přírodních krás.

Barví se stráně,
parky i zahrady,
a řeka vypráví
barevné balady.
Podzim je tu,
prost letních lásek,
a v trávě kvete jen,
pár věrných sedmikrásek.

Touhy podzimní
Jitka Chodorová

Než rozplynou se
ranní mlhy,
a moje rosa
na víčkách,
chtěla bych letos
ještě jednou
vyjít si v letních
střevíčkách.

Ochutnat trochu
mořské soli,
co nejen
na rtech zůstává,
projít se parkem
zabarveným,
a jen tak létu
zamávat.

Odcházení

Stále ještě srdce bije,
však duši svírá nostalgie.

To, co bylo, dávno není,
čas utíká, všechno mění.

Lidská touha je tu stále,
čeká, co tu bude dále.

Nechce se vzdát, ještě není
připravená k osamění.

Nikdo se však na nic neptá,
není únik, a to deptá.

Tělo, duše, všechno chtění,
odchází bez rozednění.

Z pavučin

Utkal jsi mi z pavučiny
kolem srdce síť.
Zlatou barvou
je psána láska,
zlatá je
i pavučinová niť-
Přišel déšť,
jenž okno smutně smáčí
a zlá slova
mé srdce v blátě vláčí
Kapka po kapce,
slza po slze
utíká po okně
cestičku hledá si
po tváři.
slunce nám už
nezáří.
Z pavučinové sítě lásky
zbyly jen
smuteční pásky.

Teskně veselá

Na křídlech tažných ptáků
léto nám odletělo
a mnoho pestrých keřů
tu bez nich oněmělo.

Jen hejna vrabců
dnes věrně čiřikají
a časy krkavců
pomalu nastávají.

Od rána hraje nám
orchestr dešťový,
těšit se začínám
na tanec sněhový.

Když jaro zpívá

Připlula k nám vesna,
mraky letí sivé i bílé,
v záplavě květů
slunce touhu zlatí
a dívky odloží barvy šedé,
vyhoupnou se na koně
a počne vlání vlasů,
plavých, černých, bůhvíjakých,
z dálky je slyšet zapísknutí vlaku,
všude je zrození
a nová míza stromů,
mladé rašení, vůně
a zpěv ptáků,
jarní vášeň
pod tichou střechou domů
odežene tíseň
závojem z polibků a pohlazení,
podoba jara sladce voní
a chorál jarních zvuků
je v nás navždy vrytý. 
Láska rozkvétá!

Hana Šimková

Elena Valeriánová

Jana Šenbergerová

Dana Kolářová


